
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 농정 기획 복지기반 마련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 지역농업특화사업단

지역농업특화사업단 27,704,672 26,239,993 1,464,679

국 7,337,578

지 3,209,466

기 112,980

도 1,308,132

군 15,736,516

농업 농촌 활력화 사업 27,654,668 26,189,161 1,465,507

국 7,337,578

지 3,209,466

기 112,980

도 1,308,132

군 15,686,512

농정 기획 복지기반 마련 2,767,812 3,247,067 △479,255

국 57,749

기 29,505

도 173,406

군 2,507,152

농업전문경영능력 구축 54,870 54,870 0

301 일반보상금 570 570 0

09 행사실비보상금 570 570 0

○농업경영인 및 농업인 교육 참석보상

57019명*30,000원

307 민간이전 54,300 54,300 0

02 민간경상사업보조 45,300 54,300 △9,000

○민족농업전진대회 2,800

○임실군 농민가족 한마당대회 5,500

○농업경영인 전국대회 8,000

○전국으뜸농산물 전시판매행사 4,000

○임실군 농업경영인 가족 체육대회 8,000

○도농어울림 한마당 5,000

○농업인의날 행사 10,000

○전북여성농업경영인 대회 2,000

03 민간단체법정운영비보조 9,000 0 9,000

○한국농업경영인 임실군연합회 운영지원 9,000

농지이용관리지원비 29,505 29,505 0

기 29,505

101 인건비 27,105 27,105 0

기 27,105

04 기간제근로자등보수 27,105 27,105 0

○농지이용관리사업 27,105

기 27,105

202 여비 2,400 2,400 0

기 2,400

01 국내여비 2,400 2,400 0
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 농정 기획 복지기반 마련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농지이용관리 업무 추진 2,400

기 2,400

농지보전이용관리 3,000 3,000 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○농지관리 업무추진 3,000

농림사업 관리 33,270 28,470 4,800

201 일반운영비 25,270 20,470 4,800

01 사무관리비 20,270 17,470 2,800

○플래카드 제작 1,000

○입간판 120

○농정심의자료 유인 2,400

○농정사업 관리 급량비 2,100

○농림사업계획서 제본 2,250

○지역농업 상생 워크숍 10,000

○사업지침서 제작 2,400

50,000원*20매

10,000원*12매

12,000원*200부

22,500원*2종*50부

15,000원*160부

02 공공운영비 5,000 3,000 2,000

○관용차량 유지 3,000

○보조사업 근저당권 설정 수수료 2,000

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○농정기획 업무추진 4,000

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○농업정책 추진 4,000

농작물재해보험 지원 65,030 25,000 40,030

도 15,007

군 50,023

301 일반보상금 65,030 25,000 40,030

도 15,007

군 50,023

11 기타보상금 65,030 25,000 40,030

○농작물 재해보험 농가부담금 지원사업 65,030

도 15,007

군 50,023

한국농어민신문 보급지원 52,920 50,400 2,520

도 10,584

군 42,336

201 일반운영비 52,920 50,400 2,520

도 10,584

군 42,336
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 농정 기획 복지기반 마련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 52,920 50,400 2,520

○한국농어민신문 보급 지원 52,920

도 10,584

군 42,336

농정신문 보급 지원 18,300 10,800 7,500

도 3,660

군 14,640

201 일반운영비 18,300 10,800 7,500

도 3,660

군 14,640

01 사무관리비 18,300 10,800 7,500

○한국농정신문보급 지원사업 18,300

도 3,660

군 14,640

영농도우미 농업인부담금 지원 3,960 3,150 810

도 1,188

군 2,772

402 민간자본이전 3,960 3,150 810

도 1,188

군 2,772

01 민간자본사업보조 3,960 3,150 810

○영농도우미 농업인부담금 지원사업 3,960

도 1,188

군 2,772

농업인 안전공제 농업인부담금 지원 65,277 49,732 15,545

도 19,583

군 45,694

301 일반보상금 65,277 49,732 15,545

도 19,583

군 45,694

11 기타보상금 65,277 49,732 15,545

○농업인안전공제 농업인부담금 지원사업 65,277

도 19,583

군 45,694

농업인자녀 학자금지원 285,200 319,000 △33,800

도 71,300

군 213,900

301 일반보상금 285,200 319,000 △33,800

도 71,300

군 213,900

02 장학금및학자금 285,200 319,000 △33,800

○농업인자녀 학자금지원 285,200

도 71,300

군 213,900

농업경영컨설팅 지원 35,000 30,000 5,000
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 농정 기획 복지기반 마련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 21,000

도 4,200

군 9,800

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

국 21,000

도 4,200

군 9,800

02 민간경상사업보조 35,000 30,000 5,000

○농업경영컨설팅 지원사업 35,000

국 21,000

도 4,200

군 9,800

농가도우미 지원 25,920 30,240 △4,320

도 7,200

군 18,720

402 민간자본이전 25,920 30,240 △4,320

도 7,200

군 18,720

01 민간자본사업보조 25,920 30,240 △4,320

○농가도우미 지원사업 25,920

도 7,200

군 18,720

농어촌 보육교사 특별근무수당 지원사업 76,560 79,200 △2,640

국 36,749

도 11,484

군 28,327

307 민간이전 76,560 79,200 △2,640

국 36,749

도 11,484

군 28,327

02 민간경상사업보조 76,560 79,200 △2,640

○농어촌 보육교사 특별근무수당 지원사업

76,5601,320,000원*58명

국 36,749

도 11,484

군 28,327

여성농업인센터 운영지원 117,000 117,000 0

도 26,000

군 91,000

307 민간이전 117,000 117,000 0

도 26,000

군 91,000

02 민간경상사업보조 117,000 117,000 0

○여성농업인센터 운영지원사업 117,000

도 26,000

군 91,000

고령영세농업인 영농경영비 지원 133,000 0 133,000
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 농정 기획 복지기반 마련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 133,000 0 133,000

11 기타보상금 133,000 0 133,000

○고령 영세농 영농경영비 지원사업 133,000

농번기 농촌마을 공동급식 지원 61,000 0 61,000

301 일반보상금 61,000 0 61,000

11 기타보상금 61,000 0 61,000

○농업인 마을공동급식 지원사업 61,000

임실군농축산물 생산안정기금 조성 1,700,000 0 1,700,000

702 기금전출금 1,700,000 0 1,700,000

01 기금전출금 1,700,000 0 1,700,000

○농축산물 생산 안정 기금 조성 1,700,000

농업농촌 현장학습동아리 지원사업 8,000 0 8,000

도 3,200

군 4,800

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 3,200

군 4,800

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○농업농촌 현장형 학습동아리 지원

8,0002,000,000원*4개소

도 3,200

군 4,800

114 프로젝트 사업 추진 458,903 674,262 △215,359

지 113,000

군 345,903

1.1.4 프로젝트사업 추진 61,103 106,422 △45,319

101 인건비 16,071 14,390 1,681

04 기간제근로자등보수 16,071 14,390 1,681

○농가 영농현황 전수조사 읍면보조 인부임

16,07144,640원*30일*12읍면

201 일반운영비 28,032 49,032 △21,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○114프로젝트 사업 추진 5,000

○114프로젝트 추진 급량비 3,000

02 공공운영비 11,032 11,032 0

○주민소득지원시스템(HADIS) 유지보수

6,984

○보조사업통합관리시스템(HABIS) 유지보수

4,048

58,200,000원*12%

33,733,000원*12%

03 행사운영비 9,000 30,000 △21,000

○지역농업 활성화전략 추진 및 간담회 3,000
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 114 프로젝트 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○임실 희망농업 추진기획단 운영(워크숍,세미

나등) 6,000

202 여비 11,000 11,000 0

01 국내여비 11,000 11,000 0

○114프로젝트업무 추진 및 우수시책 벤치마킹 5,000

○농가 영농현황 전수조사 추진 6,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○114프로젝트 추진 및 간담회 2,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○임실 희망농업 추진기획단 참석수당 4,000

114프로젝트 소득지원 21,500 567,840 △546,340

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○소득지원사업 업무 추진 2,000

402 민간자본이전 19,500 565,840 △546,340

01 민간자본사업보조 19,500 565,840 △546,340

○잡곡단지 조성지원 19,5001,000,000원*65ha*30%

임순남 농산업 인력지원센터 설립운영 376,300 0 376,300

지 113,000

군 263,300

307 민간이전 376,300 0 376,300

지 113,000

군 263,300

02 민간경상사업보조 376,300 0 376,300

○임순남 농산업인력지원센터 설립운영 376,300

지 113,000

군 263,300

고소득 고추생산 기반 증대 1,323,150 1,689,680 △366,530

국 32,000

도 14,000

군 1,277,150

식품산업 육성 지원 21,800 21,000 800

201 일반운영비 16,000 15,000 1,000

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○식품산업 업무추진 급량비 3,000

○식품산업 업무추진(홍보인쇄, 현수막 제작 등

) 1,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○고추주산지 시장군수협의회비

2,000연1회*2,000,000
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 고소득 고추생산 기반 증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○고추 재배농가 산지조직화 교육

10,000연1회*10,000,000

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○식품산업 업무추진 여비 5,000

301 일반보상금 800 1,000 △200

09 행사실비보상금 800 1,000 △200

○농식품(고추관련)교육 참석자 보상 800

원가 절감을 위한 고추 생산지원 530,350 1,272,680 △742,330

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○임실고추 홍보 및 마케팅 행사지원 50,000

402 민간자본이전 480,350 1,222,680 △742,330

01 민간자본사업보조 480,350 1,222,680 △742,330

○건실한 고추육묘 공급 지원사업 240,000

○고추 멀칭재배 비닐지원

73,800

○고추 지주대 지원 39,000

○고추 부직포 지원 40,050

○고추 건조기 지원 56,250

○고추 세척기 지원 31,250

41,000원*6,000롤*30%

650원*200,000개*30%

89,000원*1,500롤*30%

4,500,000원*25대*50%

2,500,000원*25대*50%

농식품기업육성사업 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본사업보조 200,000 0 200,000

○소규모 농식품기업 육성사업 200,000

전북동부권고추 육성지원 446,000 365,000 81,000

301 일반보상금 200,000 300,000 △100,000

11 기타보상금 200,000 300,000 △100,000

○홍고추 출하농가 소득보전 지원 200,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○동부권고추 판촉활성화 지원사업 16,000

402 민간자본이전 30,000 65,000 △35,000

01 민간자본사업보조 30,000 65,000 △35,000

○고추가공센터 브랜드 경영체 포장재지원 30,000

502 출자금 200,000 0 200,000

01 출자금 200,000 0 200,000

○전북동부권고추(주) 자치단체 추가출자금 200,000
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 고소득 고추생산 기반 증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

고추생산기반시설지원(보조) 120,000 0 120,000

국 32,000

도 14,000

군 74,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

국 32,000

도 14,000

군 74,000

01 민간자본사업보조 120,000 0 120,000

○고추비가림 재배시설 지원

120,0008,000㎡*30,000원*50%

국 32,000

도 14,000

군 74,000

고추가공센터 운영 5,000 31,000 △26,000

201 일반운영비 5,000 31,000 △26,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○고추가공센터 시설물 유지관리비 5,000

친환경 농수산 생산기반 구축 8,020,652 7,842,353 178,299

국 1,800,852

지 1,200,000

도 845,631

군 4,174,169

수산자원 보호 관리 21,000 51,000 △30,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○불법어업 단속 1,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○패류매입 방류사업 20,000

친환경농업 육성 대책 20,980 20,920 60

201 일반운영비 5,500 5,440 60

01 사무관리비 5,500 5,440 60

○친환경업무추진 및 농업재해업무 급량비 3,000

○사무운영 및 홍보물(인쇄, 플래카드 등) 제작

2,500250,000원*10종

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

○친환경농업 3,500

301 일반보상금 3,980 3,980 0

09 행사실비보상금 3,980 3,980 0

○친환경박람회 차량 임차 1,400700,000원*2대
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 친환경 농수산 생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○친환경농업 박람회 참석자 보상

2,58030,000원*43명*2회

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○친환경 농업인 전진대회 8,000

농협협력 친환경농업 육성 189,600 322,500 △132,900

402 민간자본이전 189,600 322,500 △132,900

01 민간자본사업보조 189,600 322,500 △132,900

○우렁이농법 지원 45,000

○감자계약재배농가 종자대 지원 0

○고품질쌀생산 지원 0

○친환경 유기농자재 지원 0

○고품질 쌀 생산 도복방지제

117,000

○토양개량제 규산질 살포지원 12,600

○쌀보리 재배 및 감자종자 지원

15,000

300,000원*500ha*30%

130,000원*3,000ha*30%

500,000원*100ha*30%

친환경농산물 생산 지원 333,000 366,000 △33,000

301 일반보상금 15,000 15,000 0

11 기타보상금 15,000 15,000 0

○친환경인증 안전검사비 지원 15,000500,000원*30건

402 민간자본이전 318,000 351,000 △33,000

01 민간자본사업보조 318,000 351,000 △33,000

○친환경농산물 계약재배 생산단지 조성사업 120,000

○친환경 유기농자재 지원

198,000220ha*1,500,000원*60%

친환경농업직접지불제 54,550 54,550 0

국 54,550

301 일반보상금 54,550 54,550 0

국 54,550

11 기타보상금 54,550 54,550 0

○친환경농업직접지불제 지원

54,5501,000,000원*54.55ha*100%

국 54,550

유기질비료 지원 1,400,000 1,042,194 357,806

국 597,601

군 802,399

307 민간이전 1,400,000 1,042,194 357,806

국 597,601

군 802,399

02 민간경상사업보조 1,400,000 1,042,194 357,806

○유기질비료 지원사업 1,400,000
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 친환경 농수산 생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 597,601

군 802,399

토양개량제 지원사업 683,052 265,314 417,738

국 478,136

도 61,475

군 143,441

402 민간자본이전 683,052 265,314 417,738

국 478,136

도 61,475

군 143,441

01 민간자본사업보조 683,052 265,314 417,738

○토양개량제 지원사업 683,052

국 478,136

도 61,475

군 143,441

쌀경쟁력제고사업 397,380 309,724 87,656

도 198,690

군 198,690

307 민간이전 218,340 237,724 △19,384

도 109,170

군 109,170

02 민간경상사업보조 218,340 237,724 △19,384

○지력증진(볏짚환원) 사업

218,340200,000원*1,091.7ha

도 109,170

군 109,170

402 민간자본이전 179,040 72,000 107,040

도 89,520

군 89,520

01 민간자본사업보조 179,040 72,000 107,040

○소규모 육묘장 지원

90,00010,000,000원*15개소*60%

도 45,000

군 45,000

○광역방제기 지원사업 84,000140,000,000원*1대*60%

도 42,000

군 42,000

○종자소독기 지원사업 5,0404,200,000원*2대*60%

도 2,520

군 2,520

친환경농산물 인증지원 35,900 38,800 △2,900

도 10,770

군 25,130

301 일반보상금 35,900 38,800 △2,900

도 10,770

군 25,130

11 기타보상금 35,900 38,800 △2,900
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 친환경 농수산 생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○친환경농산물 인증비용 지원 12,567314,175원*40건

도 3,770

군 8,797

○친환경 유기농업 육성지원사업

23,333583,325원*40ha

도 7,000

군 16,333

광역친환경농업단지 조성 2,800,000 2,500,000 300,000

지 1,200,000

도 480,000

군 1,120,000

402 민간자본이전 2,800,000 2,500,000 300,000

지 1,200,000

도 480,000

군 1,120,000

01 민간자본사업보조 2,800,000 2,500,000 300,000

○광역친환경농업단지 조성 2,800,000

지 1,200,000

도 480,000

군 1,120,000

친환경농기계 지원 673,600 424,400 249,200

402 민간자본이전 673,600 424,400 249,200

01 민간자본사업보조 673,600 424,400 249,200

○친환경농기계 지원(콤바인,승용이앙기) 302,000

○곡물건조기 지원 21,600

○중소형농기계 지원 100,000

○보행관리기 지원 50,000

○마을공동 농기계 보관창고 200,000

50대*2,000,000원*50%

벼육묘용 상토 지원 503,000 503,000 0

402 민간자본이전 503,000 503,000 0

01 민간자본사업보조 503,000 503,000 0

○벼 육묘용 매트.일반상토 지원

503,000279,444포*3,600원*50%

밭농업직불제 지원(국비) 609,540 609,540 0

국 609,540

201 일반운영비 1,600 1,600 0

국 1,600

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○심사위원회 운영 및 업무추진행정경비 1,600

국 1,600

202 여비 1,940 1,940 0

국 1,940

01 국내여비 1,940 1,940 0

○밭농업직불제 지원 업무추진 여비 1,940
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 친환경 농수산 생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,940

301 일반보상금 606,000 606,000 0

국 606,000

11 기타보상금 606,000 606,000 0

○밭농업직불제 지원 606,000

국 606,000

밭농업직불제 지원(도비) 188,126 188,126 0

도 83,008

군 105,118

201 일반운영비 3,833 3,833 0

도 720

군 3,113

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○심사위원 운영 및 업무추진 행정경비 2,400

도 720

군 1,680

02 공공운영비 1,433 1,433 0

○전산 유지보수비 1,433

202 여비 4,293 4,293 0

도 1,288

군 3,005

01 국내여비 4,293 4,293 0

○밭농업직불제 지원 업무추진여비 4,293

도 1,288

군 3,005

301 일반보상금 180,000 180,000 0

도 81,000

군 99,000

11 기타보상금 180,000 180,000 0

○밭농업직불제 지원 180,000

도 81,000

군 99,000

GAP인증 농가 안전성 검사비 지원 2,704 55,099 △52,395

국 1,893

도 243

군 568

301 일반보상금 2,704 55,099 △52,395

국 1,893

도 243

군 568

11 기타보상금 2,704 55,099 △52,395

○GAP인증 농가 안전성 검사비 지원 2,704

국 1,893

도 243

군 568
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 친환경 농수산 생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

내수면 수산자원 보호구역관리 5,000 5,000 0

국 2,000

군 3,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,200

군 1,800

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○내수면 수산자원 보호구역관리 안내판 설치

3,0001,500,000원*2개소

국 1,200

군 1,800

202 여비 2,000 2,000 0

국 800

군 1,200

01 국내여비 2,000 2,000 0

○내수면 수산자원 보호구역관리 여비 2,000

국 800

군 1,200

친환경농산물 학교급식 지원 22,890 22,400 490

도 11,445

군 11,445

308 자치단체등이전 22,890 22,400 490

도 11,445

군 11,445

08 교육기관에대한보조 22,890 22,400 490

○친환경농산물 학교급식 지원 22,89022,890,000

도 11,445

군 11,445

친환경 농자재 지원사업 17,830 13,070 4,760

국 7,132

군 10,698

307 민간이전 17,830 13,070 4,760

국 7,132

군 10,698

02 민간경상사업보조 17,830 13,070 4,760

○친환경농자재 지원사업 17,830

국 7,132

군 10,698

수산종묘관리 지원사업 62,500 0 62,500

국 50,000

군 12,500

206 재료비 62,500 0 62,500

국 50,000

군 12,500

01 재료비 62,500 0 62,500
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 친환경 농수산 생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○수산종묘 매입방류 사업(국비) 62,500

국 50,000

군 12,500

원예특작 자생력 증대 2,876,911 4,712,628 △1,835,717

국 241,388

지 800,000

기 55,000

도 44,166

군 1,736,357

원예작물생산기반지원 915,040 889,562 25,478

201 일반운영비 5,003 6,360 △1,357

01 사무관리비 5,003 6,360 △1,357

○원예특작업무 및 재해비상근무 급량비

3,003

○원예특작 사무운영 2,000

7,000원*3명*143일

200,000원*10종

202 여비 4,000 5,000 △1,000

01 국내여비 4,000 5,000 △1,000

○원예작물생산기반지원업무추진 4,000

402 민간자본이전 906,037 877,902 28,135

01 민간자본사업보조 906,037 877,902 28,135

○단동하우스 시설개선사업 96,000

○자동화하우스 장수비닐교체지원사업 50,000

○베리류생산기반시설확충지원사업 200,000

○시설원예하우스 토양교체 지원사업 52,500

○화훼전략품목(장미)지원사업 0

○국화재배단지지원사업 10,500

○양파재배단지육성지원사업 17,625

○양배추재배단지육성지원사업 5,000

○인삼재배생산지원사업 18,000

○영지버섯 기자재지원사업 55,000

○엉겅퀴 재배지원사업 17,000

○잎담배 재배지원사업 19,412

○잎담배공동작업장설치지원사업 290,000

○육묘장(부추)시설 신축지원사업 75,000

과수생산활성화지원 554,500 504,998 49,502

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○과수생산활성화업무추진 2,000

402 민간자본이전 552,500 504,998 47,502

01 민간자본사업보조 552,500 504,998 47,502

○농산물 저온저장고 지원사업 360,000
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 원예특작 자생력 증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○SS기지원사업 37,500

○복숭아선별기 지원사업 30,000

○사과생산지원사업 20,000

○매실생산지원사업 20,000

○배생산지원사업 50,000

○복숭아영농자재지원사업 35,000

조건불리지역 직접직불제 301,735 412,343 △110,608

국 241,388

도 18,104

군 42,243

301 일반보상금 301,735 412,343 △110,608

국 241,388

도 18,104

군 42,243

11 기타보상금 301,735 412,343 △110,608

○조건불리지역직접지불제 보상금 301,735

국 241,388

도 18,104

군 42,243

잠종대지원사업 3,936 0 3,936

도 1,312

군 2,624

402 민간자본이전 3,936 0 3,936

도 1,312

군 2,624

01 민간자본사업보조 3,936 0 3,936

○잠종대지원사업 3,93640,000원*164상자*60%

도 1,312

군 2,624

FTA기금 생산시설 현대화사업 121,700 59,804 61,896

기 47,000

도 21,150

군 53,550

308 자치단체등이전 4,200 2,304 1,896

07 자치단체간부담금 4,200 2,304 1,896

○과실광역브랜드육성지원분담금 4,200

402 민간자본이전 117,500 57,500 60,000

기 47,000

도 21,150

군 49,350

01 민간자본사업보조 117,500 57,500 60,000

○FTA 과실생산시설 현대화사업

117,500235,000,000원*50%

기 47,000

도 21,150

군 49,350
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 원예특작 자생력 증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역특화품목 비닐하우스 설치사업 960,000 1,485,400 △525,400

지 800,000

군 160,000

402 민간자본이전 960,000 1,485,400 △525,400

지 800,000

군 160,000

01 민간자본사업보조 960,000 1,485,400 △525,400

○특화품목비닐하우스설치사업 960,000

지 800,000

군 160,000

시설원예 ICT 융복합 지원 20,000 136,000 △116,000

기 8,000

도 3,600

군 8,400

402 민간자본이전 20,000 136,000 △116,000

기 8,000

도 3,600

군 8,400

01 민간자본사업보조 20,000 136,000 △116,000

○시설원예 ICT 융복합 지원사업

20,00040,000,000원*50%

기 8,000

도 3,600

군 8,400

고품질농특산물 마케팅 활성화 9,580,076 8,023,171 1,556,905

국 4,976,149

지 402,566

기 28,475

도 173,241

군 3,999,645

특화농특산물 생산판매 지원 840,100 620,100 220,000

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○특화농특산물 생산판매추진 급량비

2,1003명*100일*7,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○마케팅 8,000

402 민간자본이전 830,000 610,000 220,000

01 민간자본사업보조 830,000 610,000 220,000

○농특산물 포장재 지원 700,000

○임실쌀택배비 지원 30,000

○농특산물 택배비 지원 50,000

○해보드미 포장재 지원 50,000
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 고품질농특산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농특산물 마케팅 활성화 지원 174,553 153,406 21,147

101 인건비 58,553 70,406 △11,853

04 기간제근로자등보수 58,553 70,406 △11,853

○농특산물마케팅 58,553

― 기본급 33,882

― 상여금 11,294

― 유급주휴수당 7,098

― 연차수당 2,679

― 명절휴가비 3,600

44,640원*253*3명

11,293,920원*4/12*3명

44,640원*53주*3명

44,640원*20일*3명

600,000원*2회*3명

201 일반운영비 71,000 68,000 3,000

01 사무관리비 19,500 32,000 △12,500

○전주국제발효엑스포 홍보물 제작 4,000

○농특산물 홍보 책자 제작 2,000

○농특산물 직거래사업 플래카드 제작

1,000

○농특산물 홍보판매 물품구입

2,500

○농특산물 직거래행사 판매 및 홍보용 쇼핑백

제작 10,000

1,000원*2,000매

40,000원*25매

50,000원*5종*10회

1,000원*10,000매

02 공공운영비 14,000 13,500 500

○전자상거래 홈페이지 운영 6,000

○농특산물판매장유지보수비 2,000

○관용차량(화물소형) 유지 4,000

○특허권리 유지(연차등록료납부) 2,000

03 행사운영비 37,500 22,500 15,000

○농특산물 전시홍보 22,500

○ 지역행사 농특산물판매 및 홍보지원 15,000

301 일반보상금 15,000 15,000 0

09 행사실비보상금 15,000 15,000 0

○농특산물 직거래 축제 박람회 참석

15,0001,000,000원*15회

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○관촌고추직판장 간판설치 30,000

전라북도 농림수산 발전기금 출연 100,000 100,000 0

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

07 자치단체간부담금 100,000 0 100,000

○전라북도농림수산 발전기금 100,000

쌀농업 생산소득 지원 1,751,600 2,271,600 △520,000

201 일반운영비 1,600 1,600 0
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 고품질농특산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○현수막 제작 1,000

○홍보인쇄물 및 유인물 제작 600

40,000원*25매

100,000원*6종

301 일반보상금 1,750,000 2,250,000 △500,000

11 기타보상금 1,750,000 2,250,000 △500,000

○쌀 재배 농업인 소득지원 1,450,000

○2015년산 산물벼수매농가 건조비 지원

300,000300,000가마*1,000원

농특산물 판촉홍보 220,000 220,000 0

201 일반운영비 220,000 220,000 0

01 사무관리비 220,000 220,000 0

○KTX영상광고 30,000

○버스외부광고 40,000

○LED전광판광고 110,000

○택시외부 광고 40,000

농특산물 판촉 활성화 지원 25,000 20,000 5,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

02 민간경상사업보조 25,000 20,000 5,000

○도시소비자와의 농특산물 직거래 장터 15,000

○농특산물 판촉 활성화 사업 10,000

신선농산물 수출물류비 지원 246,667 234,000 12,667

도 74,000

군 172,667

402 민간자본이전 246,667 234,000 12,667

도 74,000

군 172,667

01 민간자본사업보조 246,667 234,000 12,667

○농식품수출물류비지원사업 246,667

도 74,000

군 172,667

쌀소득등 보전직접지불제 4,959,000 4,004,000 955,000

국 4,959,000

301 일반보상금 4,959,000 4,004,000 955,000

국 4,959,000

11 기타보상금 4,959,000 4,004,000 955,000

○쌀소득등 보전직접지불제 4,959,000

국 4,959,000

쌀소득등 보전직접지불제 행정경비 28,475 28,120 355

기 28,475

201 일반운영비 19,975 19,720 255

기 19,975

01 사무관리비 19,975 19,720 255
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 고품질농특산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○실경작심사위원회 운영 및 업무추진 행정경비 19,975

기 19,975

202 여비 8,500 8,400 100

기 8,500

01 국내여비 8,500 8,400 100

○쌀소득등 보전직접지불제 업무추진 8,500

기 8,500

정부양곡관리 지원 2,149 1,945 204

국 2,149

202 여비 2,149 1,945 204

국 2,149

01 국내여비 2,149 1,945 204

○정부양곡관리 업무 추진 2,149

국 2,149

고품질쌀유통활성화사업 30,000 30,000 0

국 15,000

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 30,000 30,000 0

국 15,000

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○ 고품질쌀유통활성화사업(교육,홍보,컨설팅) 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

생산자조직화 및 통합마케팅 활성화사업 208,000 280,000 △72,000

지 130,000

군 78,000

307 민간이전 208,000 280,000 △72,000

지 130,000

군 78,000

02 민간경상사업보조 208,000 280,000 △72,000

○생산자 조직화 및 통합마케팅 활성화사업 208,000

지 130,000

군 78,000

농특산물 인터넷 판매 활성화 사업 5,000 5,000 0

도 2,000

군 3,000

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도 2,000

군 3,000

01 민간자본사업보조 5,000 5,000 0

○농특산물 인터넷 판매 활성화 사업 5,000
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 고품질농특산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,000

군 3,000

수출농산물 공동선별비 지원 25,000 25,000 0

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

01 민간자본사업보조 25,000 25,000 0

○수출농산물공동선별비지원 25,000

공공비축미곡 매입 지원 20,000 0 20,000

101 인건비 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○공공비축미곡 매입 지원

20,0008명*100,000원*25개소

톤백 저울 구입지원 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본사업보조 30,000 30,000 0

○톤백 저울 구입지원 30,000

농산물물류 표준화 설비 지원사업 122,400 0 122,400

지 76,500

군 45,900

402 민간자본이전 122,400 0 122,400

지 76,500

군 45,900

01 민간자본사업보조 122,400 0 122,400

○농산물물류 표준화 설비 지원사업 122,400

지 76,500

군 45,900

농협출하약정농업인 월급제 140,000 0 140,000

307 민간이전 140,000 0 140,000

02 민간경상사업보조 140,000 0 140,000

○농협출하약정농업인 월급제 추진 140,000

복숭아 선별기반시설 확충사업 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본사업보조 200,000 0 200,000

○복숭아 선별기반시설 확충사업 200,000

농산물 공동출하 확대지원 사업 392,132 0 392,132

지 196,066

도 62,741

군 133,325

402 민간자본이전 392,132 0 392,132

지 196,066

도 62,741

군 133,325

01 민간자본사업보조 392,132 0 392,132
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 고품질농특산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농산물 공동출하 확대지원 사업

392,132784,264,000원*50%

지 196,066

도 62,741

군 133,325

주민소득 및 편익증진(RPC공장포장) 60,000 0 60,000

도 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 30,000

군 30,000

01 민간자본사업보조 60,000 0 60,000

○오수 RPC공장 포장사업 60,000100,000,000원*60%

도 30,000

군 30,000

살고싶은 희망마을 조성 2,627,164 0 2,627,164

국 229,440

지 693,900

도 57,688

군 1,646,136

농촌체험휴양마을 육성사업 78,304 0 78,304

국 39,940

도 7,988

군 30,376

307 민간이전 78,304 0 78,304

국 39,940

도 7,988

군 30,376

02 민간경상사업보조 78,304 0 78,304

○농촌체험휴양마을 사무장 지원

72,0001,200,000원*5개 마을*12월*100%

국 36,000

도 7,200

군 28,800

○농촌체험휴양마을 역량강화

2,464280,000원*11개마을*80%

국 1,540

도 308

군 616

○농촌체험휴양마을 보험가입 지원

3,840800,000원*6개마을*80%

국 2,400

도 480

군 960

마을공동체 만들기 204,000 0 204,000

201 일반운영비 6,500 0 6,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 살고싶은 희망마을 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○마을공동체사업 홍보 및 자료 제작 1,500

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○농업농촌활력 마을리더 워크숍 5,000

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

○마을공동체 만들기 1,500

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○마을 관계자 교육 지원 2,000

307 민간이전 154,000 0 154,000

02 민간경상사업보조 154,000 0 154,000

○마을CEO 지원사업 33,600

○마을사무장 지원사업 86,400

○마을활력 지원사업 20,000

○마을장터 홍보 마케팅 지원사업 14,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000

○자립기반 마련사업 20,000

○마을 자율사업(포괄) 20,000

살고싶은 마을만들기 148,000 0 148,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○일반농산어촌개발사업 평가 운영

1,0001,000,000원*1회

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○살고싶은 마을 현장좌담회'사랑방좌담' 2,000

307 민간이전 95,000 0 95,000

02 민간경상사업보조 95,000 0 95,000

○살고싶은 마을만들기(예비) 35,000

○살고싶은 마을만들기(진입) 60,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○살고싶은 마을만들기(발전) 50,000

농업농촌활력센터 설치 336,000 0 336,000

지 235,000

군 101,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

지 35,000

군 15,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 살고싶은 희망마을 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시군지역역량강화사업 50,000

지 35,000

군 15,000

307 민간이전 286,000 0 286,000

지 200,000

군 86,000

02 민간경상사업보조 286,000 0 286,000

○농업농촌활력화육성지원 286,000

지 200,000

군 86,000

농업농촌활력센터 운영 15,000 0 15,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○농업농촌활력센터 운영 추진 2,000

307 민간이전 13,000 0 13,000

02 민간경상사업보조 13,000 0 13,000

○공동체활성화 전문인력 지원 13,000

귀농귀촌 정착지원 사업 578,260 0 578,260

201 일반운영비 4,260 0 4,260

01 사무관리비 1,260 0 1,260

○귀농귀촌 업무 추진 급량비

1,2607,000원*3명*60일

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○임실군귀농귀촌지원센터 홈페이지 운영 3,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○귀농귀촌 활성화 현장 행정 1,000

301 일반보상금 50,000 0 50,000

11 기타보상금 50,000 0 50,000

○귀농귀촌인 정착지원금 50,0002,000,000원*25농가

307 민간이전 48,000 0 48,000

02 민간경상사업보조 48,000 0 48,000

○ 귀농귀촌 현장실습비 지원 45,000

○ 귀농귀촌 교육훈련비 지원 3,000

402 민간자본이전 475,000 0 475,000

01 민간자본사업보조 475,000 0 475,000

○소득사업 및 생산기반시설 지원 400,000

○주택구입 신축 및 수리 지원 75,000

수도권 귀농학교 운영(보조) 21,600 0 21,600

도 7,200

군 14,400
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 살고싶은 희망마을 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 21,600 0 21,600

도 7,200

군 14,400

02 민간경상사업보조 21,600 0 21,600

○수도권 귀농학교 운영 21,60024,000,000원*90%

도 7,200

군 14,400

농촌활성화 현장포럼 사업 29,000 0 29,000

국 14,500

군 14,500

307 민간이전 29,000 0 29,000

국 14,500

군 14,500

02 민간경상사업보조 29,000 0 29,000

○농촌공동체활성화 현장포럼 지원사업 29,000

국 14,500

군 14,500

도시민농촌유치 200,000 0 200,000

국 100,000

도 20,000

군 80,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

국 100,000

도 20,000

군 80,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○도시민농촌유치 지원사업 200,000

국 100,000

도 20,000

군 80,000

농식품 6차산업화 사업 400,000 0 400,000

지 250,000

군 150,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

지 50,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○농식품6차산업화사업(S/W)

80,000100,000,000원*80%

지 50,000

군 30,000

402 민간자본이전 320,000 0 320,000

지 200,000

군 120,000

01 민간자본사업보조 320,000 0 320,000
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 살고싶은 희망마을 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농식품6차산업화사업(H/W)

320,000400,000,000원*80%

지 200,000

군 120,000

귀농인의 집 지원 150,000 0 150,000

국 75,000

도 22,500

군 52,500

307 민간이전 150,000 0 150,000

국 75,000

도 22,500

군 52,500

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○귀농인의 집 지원사업 150,00030,000,000원*5농가

국 75,000

도 22,500

군 52,500

전북형 농촌관광 거점마을 육성사업 362,000 0 362,000

지 181,000

군 181,000

402 민간자본이전 362,000 0 362,000

지 181,000

군 181,000

01 민간자본사업보조 362,000 0 362,000

○전북형 농촌관광 거점마을 육성사업 362,000

지 181,000

군 181,000

귀농귀촌활성화 추진사업 105,000 0 105,000

지 27,900

군 77,100

307 민간이전 105,000 0 105,000

지 27,900

군 77,100

02 민간경상사업보조 105,000 0 105,000

○귀농귀촌 활성화 지원 105,000

지 27,900

군 77,100

행정운영경비(지역농업특화사업단) 50,004 50,832 △828

기본경비 50,004 50,832 △828

지역농업특화사업단 기본경비 50,004 50,832 △828

201 일반운영비 20,412 20,412 0

01 사무관리비 20,412 20,412 0

○총액예산 16,330

○급량비 총액예산 4,082
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부서: 지역농업특화사업단

정책: 행정운영경비(지역농업특화사업단)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 25,392 26,220 △828

01 국내여비 25,392 26,220 △828

○국내여비 25,392

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○지역농업특화사업단 부서운영

4,200350,000원*12월
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